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Ka lindur mé 1 prill 1970 né fshatin Remnik, komuna e Vitisé.
Shkollén fillore e kreu mé 1984 n€ Viti, ndérsa shkollén e
mesme, drejtimi i Biologjisé, e pérfundoj né vitin 1988 né Viti.

Fakultetin e Bujqésisé né Universitetin e Prishtinés e ka
pérfunduar né vitin 1995 me temé&n “Ndikimi i disa faktoréve
. agroteknik né rendimentin e grurit”

Pas pérfundimit t& studimeve filloi t&€ punoi si kryetar i Ké&shillit t& Bujqésis€ ng€ komunén
e Vitisé. N& vitin 2000 filloi studimet e doktoratur€s n€ Universitetin e Bujgésisé né
Vjené (BOKU Vienna), Instituti i Agronomisé dhe Pérmirésimit Gjenetik. Doktoratén e
pérfundoj né Prill 2005 me temén “Vlerésimi i vetive agronomike dhe cilésore té
gjenotipeve internacionale t€ grurit t€ kultivuar n& kushtet klimatike t€ Kosovés”.

Menjéheré pas pérfundimit te doktoratés filloi t€ punoi si bashképunétoré shkencoré né
Universitetin e Bujqésisé né Vjené. N&é tetor t€ vitit 2008 ka filluar punén si Profesor
asistenté né Fakultetin e Bujqésis€ dhe Veterinarisé né Prishtiné né léndén Pérpunimi i
Drithérave dhe Perimeve dhe Teknologjia e Drithérave.

Né gushte t& vitit 2012 mori titullin Profesor i asocuar. Ka dhéne kontribut né themelimin
e programit te ri studimor *“Teknologjia Ushgimore me Bioteknologji” ku dhe u zgjodh
shef i kétij departamenti.

Ka punuar vazhdimisht né projekte t€ ndryshme, kryesisht né fushén e pérmirésimit
gjenetik t& grurit ¢ financuar nga World Vision, Fondacioni Austriak pér Hulumtime
(OFG), WUS-Austria, Zyra ndérlidhése austriake pér shkencé dhe hulumtim (ASO). N&é
Austri krahas punés shkencore ka koordinuar pér dy vite me radhg njé projekt né kuadér
té programit “Erasmus Intensive Programe” t€ financuar nga komisioni Evropian.

Gjaté géndrimit t€ tij n€ Austri ai ishte koordinator n€ mes t€ dy Institucioneve duke
dhéné kontribut té¢ ¢mueshém né Fakultetin ¢ Bujgésisé né Prishtin€. Ai morri pjesé
aktive né Universitetin Veror t€ Prishtinés n€ vitin 2003, 2005 dhe 2007, duke sjellé me
vete kolegét e tij austriak pér ligjérata dy javore né Kosové. Poashtu ka ndihmuar ng
sjelljen e literaturés n€ fushén e pérmirésimit gjenetik dhe teknologjisé s€ drithérave.

Ai &shté anétar i rregullt i shoqatés se pérmirésuesve gjenetik t&€ Evropés “EUCARPIA”,
dhe ka marr€ pjesé n€ konferenca dhe simpoziume t¢ ndryshme ndérkombétare.

Ka publikuar mé¢ se 23 punime shkencore dhe profesionale me karakter regjional dhe
ndérkombétaré. Eshté njohés i miré i gjuhés Angleze, Gjermane dhe Serbo-kroate.
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10, Publikimet shkencore

Revistat shkencore

Titulli | punimit

Titulli i punimit

Titulli | punimit

Evaluation of adaption of some
foreign wheat cultivars
(Triticum aestivum L) grown
under Kosovo climate condition

Albshkenca

2013/XLVIL, 52/2003

The Austrian Approach in
Promoting Partnership in Balkan
Areas

Proenvironment

2004/83-2

Results of a VCU trial on winter
wheat cultivars in Kosovo.

Cereals research communications

2004/ Nr. 11
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Evaluation of winter wheat Annual Wheat Newsletter 2003/5112003
genotypes for adaptation in

Kosovo :

Evaluation of some foreign i Consr es of I_BCOlOgIStS n

wheat cultivars adaptation RECE SO e LU
Analysing sustenance International conference on

Challenges of households in “Towards future sustainable 2005

Kosovo g development” in Shkodra

Evaluation of some biometrii S5 Balkan symposium on 2007/42-2007

traits of four potato cultivars
grown in Macedonia

vegetables & potatoes.

The performance of agronomic
traits of five wheat cultivars
cultivated in the region of
Tetovo

Symposium in Korca

2007/God. LII, No. 58/1.

Quality traits of international
£heat cultivars groén under
Kosovo condition.

Proceedings of 46th Croatian and
6fh international symphosium on
Agriculture. Section: Field Crop
Production

2011/0/613-616

Bread Wheat (Triticum aestivum
L.} improvement for the
production conditions of
Kosovo,

60. Tagung der Vereinigung der
Pflanzenziichter und
Saatgutkaufleute Osterreichs

2010/0/193-195

Comparison of agronomic and
quality performance of Winter
Wheat cultivars and neé
breeding lines in Kosovo

60. Tagung der Vereinigung der
Pflanzenziichter und
Saatgutkaufleute Osterreichs

2009/0/192-193

Evaluierung der Agronomischen
und qualitativen Eigenschaften
von winterweizen (Triticum
Aestivum L.)

58. Tagung der Vereinigung der
Pflanzenziichter und
Saatgutkaufleute Osterreichs,

2000/0/113-114

Performance of agronomic and
quality traits of winter wheat
cultivars and breeding lines in
Kosovo.

Proceedings of International
Conference, Plant nutrition and its
prospects

2007/0/107-110

Untersuchungen zum Befall von
Ahrenfusariose an
internationalen weizensorten im
Kosovo

Mitteilungen der Gesellschaft fiir
Pflanzenbautissenschaften 17

2005/0/353-354

Genetic variability and

EUCARPIA

2004//143-143

Ziichterische Entwicklung von
Sojabohnen-Genotypen mit
verminderter Gehalt and

Ergebnisbericht tiber das
Forschungsprojekt OENB Nr.
7502 an den Jubiliumsfonds der

2004/0/375-378
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Trypsininhibitoren Osterreichischen Nationalbank,
Wien.
Pre-breeding work in winter EUCARPIA 2004/0/375-378 v.

wheat (Triticum aestivum L.) for
adaptation to Kosovan growing
contions

Abstraktet nga konferencat ndérkombétare dhe vendore

Titulli i punimit Titulli i punimit Year / Volume / Pages
Prishting, 2012
Ziichterische Entwicklung von Ergebnisberich_t EE0 Ltz
. . Forschungsprojekt OENB Nr.
Sojabohnen-Genotypen mit p Hiumsfonds d
vermindertem Gehalt and %502 alf hefn ‘:‘bl ;un.ls orllbs ker -
Trypsininhibitoren s.terrelc ischen Nationalbank,
Wien,
Evaluation of agronomic and LB SLISAE
quality traits of international
winter wheat genotypes grown
under Kosovar condition.
11. Pérvoja e punés;
Data: | 2005- 2009
Vendi: | Vieng

Emri i Institucionit:

Universiteti i Burimeve

Pozita: | Rikérkues i shogéruar
Pérshkrimi: | Puné hulumtuese né fushén e kultivimit dhe mbjelljes sé biméve.
Data: | 2009 Deri mé tani
Vendi: | Prishting
Emvri i Institucionit: | Fakulteti i Bujqésisé dhe Veterinarisé
Pozita: | Prof. Asc
Pérshkrimi: | Ligjérues i: teknologjisé ushqimore, biometrike, shérbime késhillimore
Data: | 1988 — 1995
Vendi: | Prishtingé
Emri i Institucionit: | Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Bujgésisé
_ Pozita: | Profesor
!
12. Arsimimi dhe trajnimet:
Data: | 2004- 2005
Niveli kombétar dhe | Pjesémarrés dhe prezantues i posterit né konferencén e 48 t€ shogatés sé

ndérkombérar i kualifikimir.

shkencave t& prodhimit bimor t& Gjermanisé, mbajtur né Vjeng

Pjesémarrés né konferencén e 55 t& shoqatés s&¢ pérmirésuesve gjenetik
dhe tregtaréve t& farés né Austri Gumpenstein, Austri

Data:




%

Kualifikimi | arritur:

Inxhinier | bujgésisé

Temat kryesore/shkathtésité
profesionale té arritura:

Ushgimi i biméve dhe aspekteve te tije,
Hulumtimi dhe testimi 77 kultivaréve t& huaj t€ pér potencialin e tyre
gjenetik né kushtet agroklimatike t& Kosovés

Organizuar nga: emri i
institucionit:

Brno, Ceki, World vision

Niveli kombétar dhe
ndérkombétar i kualifikimit:

Pjesémarrje n& konferencén ndérkombétare t& shkencés “Albshkenca” né
Tirang. Referues i punés hulumtuese shkencore mbi pérshtatshméring e
kultivaréve t& ndrysh&m t& grurit t& kultivuara né Regjionin ¢ Anamoravés

13. Informata shtesg:

Shkathtésité organizative dhe
kompetencat.

Organizues i shk&lqyer, i afté t& punoj n& ményré individuale dhe ekipore
pérgjaté realizimit t€ ideve vizionare, shkathtési pér menaxhim t&
konflikteve té arritjeve inovative.

Shkathtésité kompjuteri dhe

Microsoft Word, Excel, Outlook, Microsoft Power Point, Internet, SPSS,

kompetencat: | Photoshop, Sigmaplot, Moodle e-learning etj.
Shkathtésité 1¢ gjuhés: (1 deri 5: Ivlerésimi mé i ulét - 5 rrjedhshém)
Gjuhét Konversioni Shkrimi Leximi
Angleze 3 3 4
Shqip 5 5 5
Gjermanisht 4 4 5
Serbisht 4 3 5

Shpérblimet dhe anétarésimet:

Shef i departamentit t& teknologjisé ushqimore (program i ri studimoré)

Koordinator i projektit hulumtues shkencore t& financuar nga Ministria e
Arsimit dhe shkencés s& Austrisé (BM.E_f) dhe agjencioni austriak pér
zhvillim (ADA) né kuadér t& marréveshjes pér bashképunim né mes té dy
Universiteteve BOKU- Vjenés dhe Universitetit té Prishtingés

Koordinator i projektit té financuar nga Ministria e Arsimit dhe shkencés
sé Austrisé (BM.E_f) dhe agjencioni austriak pér zhvillim (ADA) qé
implementohet nga zyra ndérlidhése austriake pér hulumtime dhe shkencé
(Austrian Science and Research Liaison Office-ASQ)




